1
ESTADO DO PARA 	(3

MUNICÍPIO DE MILRARÁ
SECRETARIA MUNICIPAUDE CIJLTURM
B~Mzk 0~ Lima Lok4 Rua 05 de Abzd,
Fat (94)3321-19W - ctP 6*500440 ftuuo Matt -

PROCESSO ADMIt'
PREGÃO (SEP) Na011/201

Sistema de

rJ1ai';r:á w PJQ:I(j

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMBÁ - PMM, com se
Marabá, CEP 61500-000, Inscrita no CNPJJMF Na05.853.16
Municipal Sr, Luis Carlos Pies, braslleiw, asado, agente poli
7009797081 SECRE/RS, residente e domiciliado nesta cidadi
Lote 25 Residencial Vitória Regia E B 4P201. bairro Belo
ORGÃO GERENCIADOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  e c
07993 402/0001-a com domicilio na Folha 27, Qd 01, Lou
100, Fone (94) 3322-5867, e-mail tonerprinter@hoctnail cc
Gieyson Lopes Peitosa, brasileiro, empresario, divorciado, i
Horizonte - MarabkPÂ, portador da Cédula de Identidade
68925&942-91, dorav nte denominada EMPRESA DEIENT
licitação em epigrafe RESOLVEM REGISTRAR O SEGUINTE:

OBJETOS REGISTRO DE PREÇOS PAU SELEÇÃO DE 1
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
(PALCO. SOM ILUMINAÇÃO, TENDA E OUTROS), PAPA
DE CULTURA - SECULT.

VO N2  36212016
(M' FORMA PRESENCIAL
de Preços

0021201ø/SE*XLT/PMM

na Folha 31, Lote Especial, Área institucional, Nova
'0001-30, devidamente representada por seu Prefeito
co, portador do CPF/frW N' 222Á28.302-44 e RG: N
le Marabá, estado do Pará na Av. Amazonas, Qd. 72 -
lorizonte - CEP 68303-510, doravante denominada
outro lado à empresa CM FEITOSA LTDA - ME - CNPJ:

- Sala E - Nova Manhã - Marabá-PÁ, CEP: 68.509-
neste ato representado pelo Sócio/proprietário Sr.

;idente na Rua Carlos Gomes, Qd. 05, Is 01 - Belo
G N2  4051511 $SP/PA e Inscrito no CPF sob o
tk DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS vencedora da

PROPOSTA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
E ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS

R AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

TTENS/LOTE(02)

01 Sm4zaØejindeMédloPOrte'-1dia 10 R$ 10.746,00 R$ 107.460,00

02 SonorlzaøotlkunlnaØodeMédtoPfl-3dia 10 R$22428,00 R$22428000

03 Sonodzaç$oellumlnaçtodeMaoPofle-Sdlas 07 R527892,00 R$1G534400

04 1 SonorlzacãodellwnlnacãodeMédioPoite-lOdIas 02 RS51508,00 R$10301600

01 	e cobertura tipo duas águas, caiu dois praticáveis de 3,Sm 	03 	M 8232.00 	P5 24496,00
x 24ni -1 dia
Palco tipo modular jZxIZm em alumínio piso de madeira

02 	e cobertura tipo duas águas, com4ols praticáveis de 3,Sm 	03 	R$ 18294100 	R$ 56,682,00

1x2
Palco tÀpo modular 12x12m em ~~ p151! de madeira

03 	e cobertura tipo duas águas, com dois praticáveis de 3Sm 	03 	P5 24.822,00 	P5 74.466,00

04 1 ecoberuwa tipo diaságuas.coadois praticáveis de 3,5m11 	01 	j R$30.206,00 1 R$ 30206,00

ITENS/L0TE(10)

L'Ii

2
ESTADO DO PARÁ 	 Pfl1

J 	% Mvr4ictno n M&iunÁ
*RETARIA MUNXCIFAT 'DE CULTURA V 34Jjaleca Munrnipd Oslm** Uma L.jRu ,0S de Abt( 6% 	 %.-,—

c P V* (94)3321-1902 - CEP: 6t500'040 	—Mir*h-PatS 	 _4j p:i.-..

01 1 ZOOm - Balasde

ITENS/LOTE (11)

ai 	mmc. W ItU LuatpWw Ç.,W ummzsa.,  caem J'
1 g$ 10.893,00 1 R$87.144,0008Resoluço 	 1 	 1 E 02

Resolução P16 	 1
Painel de ltd completo (média definição) 54m Média 	 R$7253,00 j RI 58.024.00
Resolução P16 	 1

ErENS/t.OTE (13)

01 1 amaflr

ITENS/LOTE (1$)

01 	Geradordeenerglade23øKVA'ldia 12 R$3.192.00 R$ 32304,00

02 	Gerador de energia de 230 KVA -3 dias 13 RI 7262,00 RI 94.406,00

03 	Gerador de energia de23OKVA Sdlas 08 R$ 9.556,38 R$7445104 	1
04 	Gerador de energia de 230 KVA 10 dias 01 RI 18.1$600 RI 1156,00

ITENS/LOTE (17)

° 	 13

RI 196.690,00

ITINS/LOTE (22)

TeUSes em tamanho oficial 4~4m com estrutural
aluminio para ambiente externo, com tripé Pa 	 RI 1.281,00 	R$ 12210,00 01 	ambiente interno, acompanhados de projetores d
mínimo 3.000 lumens, suporte e notebook 	 -
Teøes em tamanho oficial 3mx2m com estn*bsn
alumínio para ambiente externo, com tripé 	 ia 	RI 2.039,00 	RI 20.390.00
ambiente Interno, acompanhados de projetores d
minimo 3.000 lumens, suporte e notebook

?ck

3

VALOR TOTAL GLOBAL para os Lotes 02, 05, 10. 1L
novecentos e setenta e quatro mil setecentos e quatro

Prazo de validade da presente Ata de Registro de Pre
O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatorle
Conforme a conveniência da Administração será erw
de material, que deverá ser stregue conforme o PEI
mo 0t1,'2016/CPI./PMM
O Adjudicatário deve manter as condições de habillt
de que a cada solicitação serão verificadas as certld&
A Prefeitura Municipal de Marabá é o órgão gestor
outro àrg*o.
SERVIDOR RESPONSÁVEL DA ATA DE REGISTR(
43L306S2247 - Sesdor designado a acompanhar
A presente Ata da Reglstm de Preços será regida
CPLIPMI4 - Lei Pederal N° 1052012002. Dei:
347/2O13 Decreto N* tSaB/Z01.5 - regulamentad
14712014, aplln~ subsidiarlamente, no que ci
Suas alteIt*ÇOS, e demais normas regulamentares,
instrumento convocatória, Incluindo o disposto em si

Luf4arlos Pies
CP~ 111  222À28302-44

Pref$tura Municipal de Marabá
Órgão Geranclador

1
2
3

4

5

6

7

15, 17,22 e 25 - RI 1.974.704,85 (Hum milhão
s e oitenta e cinco centavos).

12 (doze) meses.
por parte da Administração, em contratar.

notificação para assinatura de contrato e solicitação
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

lo durante toda a vigência da presente registro, dente
relativas àquelas condições.
t presente Ata, não havendo participação de nenhum

DE PREÇO: Sr. Genival Crescendo de Sana, CPF:
ftscalizar e execução da supracitada contratação
elo edital do Pregão Presencial ( SRI') NO 011/2016V
te Municipal n*  061/2013 e Decreto Municipal N2

pela Lei Complementar 0 12312006 e alterada pela
berem, as dispolç8es da Lei Reitera! $2  8.666/1993 e
em como, as cláusulas e condições especificadas no
s anexos.

Marabá(PA), t? 	de _____________de2016

CNP): 07.993.40210001-83
Empresa Detentora

Testemunha 1

VO Na362/2016
MM - FORMA PRESENCIAL 	1
de Preços

PROCESSO ADMD
(SRI') NQ 0111201

Sistema de

ESTADO DO P
MUNICÍPIO DE T

SECRETARIA MUNICIPA
UeaMunicipal Odwdo Urna Lei
Vou (94)3321-1902 -CEP 88390-040

1
RÃ
RAM
DE CULTURA
Rua OSdeAbtiL,694. 	 Mb*s
uto-Mrnbí-Ptâ

um
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PMM, com se(
Marabá, CEP: 68.500-000. Inscrita no CNPJ/MF N 0  05.853.16
Municipal Sr, Luis Gados Pies, brasileiro, casado, agente poli
7009797081 SECRE/RS, residente e domiciliado nesta cidadi
Lote 25 Residencial Vitória Regia EL 3 AP201, bairro Belo
ORGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
LTDA - EPP - CNPJ: 14.039.86210001-32, com domicilio na 1
Marabá-PÁ, CEP. 68314300, Fone (94) 99109-9910199211
representado pelo ~proprietário Sr, FObrICIO de Meio 8
Carajás. 1684 - Novo Horizonte - Marabá-PÁ, portador da
Inscrito no CPF sob o N 9  017.366.232-30, doravante denomi
PREÇOS vencedora da licitação em epígrafe RESOLVEM REGI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SELEÇÃO DE 1
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
CRALCO, SOM, ILUMINAÇÃO, TENDA E OUTROS). PARA
DE CULTURA - SECUI.T.

na Folha 31, Lote Especial, Área StItwdo&4ova
3001-30. devldamente representada por seu Prefeito
o, portador do CPF/MP No 222.42830244 e RG: P4 9
e MaraliL estado do Pará na Av; Amazonas, Qd. 72-
)rizonte - CE?: 68.503-570, doravante denominada
e outro lado à empresa FLAVIO 5140W PRODUÇOES
rada da Sororó 1Cm 02, 5/14, Qd 114- Cidade Nova -
184, e-maU: fiavloshowslfi@'hotrnailcozn, neste ato
os, brasileiro, empresarlo, solteiro, residente na Rua
dula de Identidade RG NO 9,920.617 SDSIITB/PE e
ia EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE
LAR O SEGUINIS:

PROPOSTA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
; E ESTRUTURAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS
R AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

ITENS/LOTE (01)

01

ITENS!LOTE (03)

01 Sonortzaçãoe Iluminação de Grande porte -1d$a 05 R$21M00,90 R$11z500,00

02 Sonodzação e iluminação de Grande porte- 3 dias 	 04 RI 51,900,00 RI 204,000,00

03 Sonorização e Iluminação de Grande porte -5 dias 	 03 RI 13.000,00 Es 21t000,00

04 Sonorização e fluminação de Grande porte 10 dias 	 02 RI 102.200,00 RI 204.4000

1 s4El1flt i*Cf2]

Camarote metunco no ntflnw em; estrutura verncai
01

	módulo lOxiO com 12 camarotes escada, guarda corpo
1415
Camarote medindo no mínimo em'. estrutura vertical

02 	módulo lOslO com 12 camarotes - escada, guarda corpo

05 	J RI 74000 1 RI 35.000,00

03 	1 RI 44.000,00 1 111$13200.00

camarote memnou no mLillmo eur, estrutura vertical q 	 1 	 e e,,, 03 	 n.a.A,..nrnnl 	 I IW • 	F"11

2
tini RIs]

) C,

pg.

deAbrU.

Indo no mínimo azo', estrutura vertical 1
04

com 12 amantes - asada, guarda corpo- e 	02

R$ 2&02500

IláLJiCjf4Uj]

01 m6Sos lodo com 3ø amo~ -estads, guarda corpo 	06 14$ 9.200,00 14$ 55.200,00
 -Idia

Camarot med$de no ndMmo Om', estrutura vertical 3m
02 módulos~min36amaaetes esada guarda corpo 	03 P5 22.10000 14$ 6630000

camarsemedjndonomlnhno 8m,estrutura vertical 3m
03 módulos IOdO com 36 camarotes- escada, guarda corpo 	03 fl 30.500,00 R$ 91300,00

Camarote tdtndo no inhúmo 8m2, estrutura vertical 3m
04 módulos loxtO cern 36 essarotes - escada, guarda corpo 	01 as 40.350,00 1 R$40.350,00

ITENS/LOTE (09)

tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um
patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 ni de

01 altura do piso Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) 	08 14$ 13 70000 14$ 109,600,00
dØtada rum guarda corpo em estrutura

similar, na parte lasore latoSa de tlOm de altura e
na pan superior posterior de 2,000t de altura com

200 sri. de Arquibancada, modular em estrutura
tubular nietália composta Ao OS (oito) degraus mais um

02

patamar de acesso 4. 120 tn de largura 4"0'"  de
altura da pI* Arquibancada deverá ter 200 @uxentoe) 	03 R$zs.000,00 as 75 .000,00
metes Imensas datada com guarda corpo em estrutura
similar, na parte h~e Laterais de 1,tOm de altura e
na parte superior posterior de 2,00m de altura com
modulaçtodpplsode225 xØ.6Osn- 3 dias
200 metros de M-q*dbancadas modular em estrutura
tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um
patantar deacessode 1,20 mdeIrguraÁ 1,60 ri de

03 altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (untos) 03 14$ 29.700,00 P5 89.100,00
metros lineares dotada cem guarda corpo em estrutura
sftflhlar, na parte Interior e laterais de 1,10m de altura e
na parte superior posterior de 200m de altura cosr
n»d4odoplsodeZ2xO,60m- 5 dias
200 metros de Arquibancada Mõdular em estrutura
wmçtáflca composta de 08 (oito) degraus mais um
patamar de aceno de tiO m de largura á 140 ri de

04 altura do piso. Arquibancada deverá tsr 200 (duzentos) 02 14$ 38,290,00 14$ 76.580,00
metros linearn dotada cosa guarda corpo em estrutura
similar, na pare Inferior e lateral. de 1,10m de altura
na parte superior postalor de ZOOm de altura coa
moduladodoMsodet25s0,69m-I0dIas — __________

'7

ITENS/LOTE (16)

01 Gerador de energia de 180 KVA -1 dia 12 It$3200.00 9$ 38,400,00

02 Gerador de energia cielsøKVA 3 dias 13 R$6.800.00 9*88.40000

03 Gerador de energia de 180 KVA, 5 dias 08 148.550.00 9$ 6t400 00

04 Gerador de energia de 180 KVA -10 dias 02 9$ 13.493.00 9$ 309901 00

ITENS/LOTE (18)

01 	Pnttcavel/ Palco torrado ae carpete no tamanho 	 07 	s 1410 	9$ 9.87000
para solenidade em locais abertos e fechados

,, 	Praticável J Palco forrado de carpete no tamanho 	 2.010 	Dtfl,7 0 	 ....J..,aÀ..À. 	I--,-k,..ê,.,

ITENS/LOTE (20)

01

03 	1 R$908.00 J 	912.70040

VALOR TOTAL GLOBAL para os Lotes 01, 03, 06, 07,
novecentos e noventa e um mil novecentos e quinze re

1 	Prazo de validade da presente Ata de Registro de Pn
2 	O Adjudicatário fica dente de que no há obrigatorle
3 	Conforme a conveniência da Administração será en

de material,, que deverá ser entregue conforme o P9
NO 01112016/CPL/PMM

4 	O Adjudicatário deve manter as condições de habflil
de que a cada solicitação serão verificadas as certidã

5

	A Prefeitura Municipal de Marabá é o 6rgão gestoi
outro órgão.

14, 16, 18 e 20 - RI 1.991,915,00 (Rum milhão

12 (doze) meses.
por parte da Administração, em contratar.

notificação para assinatura de contrato e solicitação
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

çâo durante toda a vigência do presente registro, ciente
relativas àquelas condições.

ás presente Ata, não havendo participação de nenhum

ajure

/

ESTADO DOPÁRÁ
MIJNICIPIODE?4RABÁ I 	s'

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULT1IA 12
Biblioteca(N"Urna lÁxL Rue OS de AbrdtØfr
Fone 	CEP 6L500040 	Mwalaá t,a$

M4nh@ c4o&, nwu MJr

SERVIDOR RESPONSÁVEL DA ATA DE REGISTRO
431-306322-87 - Servidor designado a acompanhar e
A presente Ata de Registro de Preços será regida
CPL/PMM. pela Lei Federal $5 10,52012001 Deer
34712013, Decreto 0' &53012015 - regulamentada
14712014. apitando-se, subsldlariamente, no que cor
suas altraçØes, e demais normas regulamentares, 1
bstrtunento convocattio, incluindo o disposto em sei

PREÇO: Sr. GenWal Crescendo de Souza, CPF
scalizar a execução da supracitada contratação
lo edital do Pregão Presencial (SRP) N 0  011/2016-
o Municipal n2  061/2013 e Decreto Municipal $0

ela Lei Complementar n 0  12312006 e alterada pela
erem, as disposições da Lei Federal $0  8.66611993 e
m como, as cláusulas e condições especificadas no
anexos.

Marabá (PA), 9s3 de- 	de 2016

L1 	 IV

itdlz ~os Pies
COMF N' 222.42830244

Prefeitura Municipal de Marab4
órgão Geranciador

CNPJ 14.039.86210001-32
Empresa Detentora

Testemunha 1

na
&

PROcts$3

e-

		2017-07-11T16:00:41-0300